complementares e capeamento asfáltico na Rua Assis Brasil, nesta cidade. 

Assim, faz-se necessário aditar a Lei de 
Diretrizes Orçamentárias, a fim de incluir na meta "14.01.06 — Pavimentação 
Asfáltica'', a execução de serviços complementares e capeamento asfáltico na Rua 
Assis Brasil, no valor estimado de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais). 

Diante do exposto, segue o incluso Projeto de 
Lei para apreciação dos nobres Vereadores integrantes dessa Colenda Câmara. 

Sem mais e confiando na aprovação da 
matéria, em regime de urgência, apresentamos nossos protestos de elevada 
estima e consideração.

[...]

da Lei Municipal n° 3.140, de 03 de outubro de 2001 que "Dispõe sobre o Plano 
Plurianual do Município de Bento Gonçalves para o período de 2002 a 2005", a 
execução de serviços complementares e capeamento asfáltico na Rua Assis Brasil, 
no valor estimado de R$ 56.000,00 (cinqüenta e seis mil reais). 

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO 
GONÇALVES, aos onze dias do mês de outubro de dois mil e cinco. 

ALCINDO GABRIELLI 
Prefeito Municipal 

Processo n° 8648, de 10.10.2005.